[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2019 года

    № 61
с. Чара

О проведении районных соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России»

В целях пропаганды и развития физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни, привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом населения муниципального района «Каларский район» и популяризации зимних видов спорта, руководствуясь ст. 29 устава муниципального района "Каларский район", администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:
1. Провести районные соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России» 17 марта 2019 года

2. Утвердить положение о проведении районных соревнований по лыжным гонкам (приложение № 1).

3. Утвердить смету расходов районных соревнований по лыжным гонкам (приложение № 2).

4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Каларский район» (Моисеева Т.А.) осуществить финансирование  соревнований в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2019 год, предусмотренных на проведение  соревнований.
5. Заместителю председателя  комитета социального развития А.А. Симоновой:
-  организовать и провести районные соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России»;

- предоставить информационно-аналитический отчет о проведении соревнования председателю комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район»  в установленные законом сроки.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район» - председателя комитета социального развития С.Л. Рошкову.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2019 года.
Глава муниципального района

«Каларский район»

П.В. Романов
Приложение № 1
К постановлению администрации

муниципального района "Каларский район"

от 12 февраля  2019 года № 61
Положение
о проведении районных соревнований по лыжным гонкам «Лыжня России»
1. Цели и задачи
Районные соревнования по лыжным гонкам проводятся в целях:

- формирования здорового образа жизни и привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом населения муниципального района «Каларский район»;

- популяризации зимних видов спорта;

- сохранения спортивных традиций.

2. Организация и руководство проведением соревнований
Организацию проведения соревнований осуществляет комитет социального развития администрация муниципального района «Каларский район» и Каларский центр туризма.

3. Место и время проведения соревнований
Соревнования проводятся 17 марта 2019 года на территории урочища «Чарский ключ»  (6 км. по трассе  Новая Чара – Икабья). Начало соревнований в 12.00 часов.
4. Участники соревнований, дистанция соревнований
К участию в соревнованиях допускаются жители муниципального района «Каларский  район» без ограничения в возрасте и не имеющие медицинских противопоказаний.

Соревнования  проходят по шести возрастным группам:
1. Девочки до 9 лет – 1500 метров;
2. Мальчики до 9 лет – 1500 метров;

3. Девочки 10-11 лет – 1500 метров;

4. Мальчики  10-11 лет – 1500 метров;
5. Девочки 12- 13 лет – 3000 метров;

6. Мальчики 12- 13 лет – 3000 метров;
7. Девочки 14- 15 лет – 3000 метров;
8. Мальчики 14- 15 лет – 6000 метров;
9. Девушки 16-18лет - 6000 метров;
10. Юноши 16-18лет - 6000 метров;

11. Женщины 19-35 лет – 3000 метров;
12. Мужчины 19-35 лет – 6000 метров;
13. Женщины 36 лет и старше – 3000 метров;

14. Мужчины 36-50 лет - 3000 метров.
15. Мужчины 51 год и старше - 3000 метров

5. Порядок подачи заявок
Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются до16  марта 2019 года по тел. (830261) 23-6-43. (В.С. Орлов, С. Д. Логвиненко)

Заявку на участие можно подать в судейскую коллегию в день проведения соревнований за час до открытия состязаний.

Участники соревнований обязаны предоставить в судейскую коллегию медицинские справки с допуском врача.

6. Программа соревнований
Соревнования проводятся по существующим правилам, утверждённым федеральным органом исполнительной власти в сфере физической культуры и спорта и данным положением.

7. Определение победителей и награждение

В гонках разыгрывается личное первенство в каждой подгруппе.

Участники, занявшие призовые места с 1 по 3, награждаются грамотами соответствующих степеней и медалями.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования
_________________
Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района "Каларский район"

от 12 февраля 2019 года №
Смета расходов на проведение районных соревнований по лыжным гонкам
Медали:
1 место – 15 медалей  х  350 руб. = 5250,00 руб.

2 место – 15медалей  х  350 руб. = 5250,00 руб.

3 место – 15 медалей  х  350 руб. = 5250,00 руб.
Грамоты 90 штук  х  60,00 руб. = 5400,00 руб.

Вымпел 10 штук х 1211,40 = 1214,00

Приобретение ГСМ для подготовки трассы, завоза оборудования, участников и болельщиков из с. Чара: 4000,00 руб.
Транспортные расходы (автобус Н. Чара – «Чарский ключ» - Н. Чара) 1568,0 руб. х 2 = 3136,00 руб.

Итого по смете: 29500,00 руб. (двадцать девять  тысяч пятьсот) руб.
_____________